

平成24年度 第5回学長選考会議議事要録

日 時 平成25年1月21日（月） 14：00～14：55

場 所 事務局1号館2階会議室

出席者 庄山議長，蟻川，関，中島，橋本，飯島，佐藤（勲），佐藤（誠），関根，西森，
岡田の各委員

資 料

- 1－1．国立大学法人東京工業大学学長候補者選考規則改正案新旧対照表
- 1－2．国立大学法人東京工業大学学長候補者意向聴取投票実施細則改正案新旧対照表
- 1－3．国立大学法人東京工業大学学長候補者選考における第一次候補者が2名以下の
場合の取扱いについてを廃止する取扱い
- 2．新しい学長選考ルールに関するアンケート

参考資料

- 1．国立大学法人東京工業大学学長選考会議規則
- 2．国立大学法人東京工業大学学長候補者選考規則
- 3．国立大学法人東京工業大学学長候補者意向聴取投票実施細則
- 4．国立大学法人東京工業大学学長候補者選考における第一次候補者が2名以下の場合
の取扱いについて
- 5－1．新しい学長選考ルールに関するアンケートについて（集計結果の概要）
- 5－2．新しい学長選考ルールに関するアンケートについて（集計結果）

○ 平成24年度第4回学長選考会議議事要録（案）の承認

○ 議題

- 1．国立大学法人東京工業大学学長候補者選考規則の一部改正等について
事務局長から資料1－1から1－3に基づき，本規則の一部改正等について説明が
あり，審議の結果，本規則第10条の2の「信任投票」の表現については，議長に一
任することとして，これを承認した。

2．その他

(1) 今後の方針の確認について

庄山議長から，資料2に基づき，新しい学長選考ルールに関するアンケートについ
て説明があり，種々意見交換が行われた。

(2) 次回開催について

次回は来年度の後半に開催し、ガバナンスの観点から、大学運営の取り組みについて学長から確認を行うこととした。

以 上